
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/419/23 
RADY GMINY RZEZAWA 

z dnia 13 listopada 2023 roku 

w sprawie ustanowienia programu osłonowego Gminy Rzezawa „Pomoc Gminy Rzezawa - w dożywianiu 
dzieci i młodzieży w zakresie śniadań i podwieczorków ” na lata 2024-2028. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 14 oraz ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t. j. Dz. U. 2023 r. poz. 901 ze zm.) Rada Gminy Rzezawa uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program osłonowy Gminy Rzezawa „Pomoc Gminy Rzezawa w dożywianiu dzieci 
i młodzieży w zakresie śniadań i podwieczorków” na lata 2024-2028 stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rzezawa. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XXI/163/20 Rady Gminy Rzezawa 
z dnia 30 października 2020 r. w sprawie ustanowienia programu osłonowego Gminy Rzezawa „ Pomoc Gminy 
Rzezawa w dożywianiu dzieci i młodzieży w zakresie śniadań i podwieczorków” na lata 2021-2023, zmieniona 
uchwałą Nr XLVIII/363/23 Rady Gminy Rzezawa z dnia 27 marca 2023 r. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego 

i wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2024 r. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Barbara Kwiecińska 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 20 listopada 2023 r.

Poz. 7512



Załącznik nr 1 do uchwały Nr LVIII/419/23 
Rady Gminy Rzezawa 
z dnia 13 listopada 2023 r. 

Program osłonowy Gminy Rzezawa „Pomoc Gminy Rzezawa w dożywianiu dzieci i młodzieży w zakresie 
śniadań i podwieczorków” na lata 2024-2028 

§ 1. Podstawa prawna programu 

Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. 2023 r. 
poz. 901 ze zm.). Do zadań własnych gminy należy podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej 
wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. Przepis ten 
stanowi podstawę tworzenia realizacji przez gminę programów osłonowych, których przedmiot wynika 
z rozeznanych potrzeb mieszkańców gminy. Program „Pomoc Gminy Rzezawa w dożywianiu dzieci 
i młodzieży w zakresie śniadań i podwieczorków” na lata 2024 - 2028 określa cel programu, procedurę 
udzielenia pomocy, zakres przedmiotowy i podmiotowy programu, organy odpowiedzialne za realizację 
programu oraz źródła finansowania programu. 

§ 2. Cel programu 

Podstawowym celem programu jest udzielenie pomocy w formie zapewniania śniadań, 

podwieczorków lub kolacji dzieciom przedszkolnym i młodzieży szkolnej w okresie uczęszczania do 
placówek oświatowych, pochodzących z rodzin, które kwalifikują się do przyznania pomocy zgodnie 
z uchwałami przyjętymi przez Radę Gminy Rzezawa w ramach programu rządowego „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2024-2028. 

Realizacja programu zakłada: 

1. Ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży szkolnej z rodzin o niskich dochodach lub 
znajdujących się w trudnej sytuacji. 

2. Poprawę poziomu życia osób objętych wsparciem w ramach programu. 

3. Poprawę warunków do rozwoju psychofizycznego dzieci i młodzieży. 

4. Kształcenie właściwych nawyków żywieniowych. 

Wskaźnikiem realizacji programu będzie: 

1. Liczba dzieci i młodzieży objętych programem, 

2. Liczba rodzin, z których dzieci i młodzież zostały objęte programem, 

3. Wartość finansowa udzielonej pomocy. 

§ 3. Procedura udzielenia pomocy w formie dożywiania dzieci i młodzieży w zakresie śniadań 
i podwieczorków 

Zakres podmiotowy i przedmiotowy pomocy w ramach programu osłonowego „Pomoc Gminy Rzezawa 
w dożywianiu dzieci i młodzieży w zakresie śniadań i podwieczorków” na lata 2024 - 2028 udzielna jest na 
podstawie indywidualnej decyzji administracyjnej wydanej przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Rzezawie lub osoby przez niego upoważnionej, na wniosek zainteresowanego lub z urzędu, po 
przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego ustalającego wysokość dochodu na członka rodziny lub osoby 
samotnej potwierdzającego wystąpienie okoliczności oraz zgodnie z uchwałami podjętymi przez Radę 
Gminy Rzezawa w ramach programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

§ 4. Podmiot realizujący program 

1. Koordynatorem programu na szczeblu gminy jest Wójt Gminy Rzezawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7512



2. Program osłonowy „Pomoc Gminy Rzezawa w dożywianiu dzieci i młodzieży w zakresie śniadań 
i podwieczorków” na lata 2024- 2028. realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rzezawie jako 
samorządowa jednostka pomocy społecznej we współpracy z innymi samorządowymi jednostkami 
organizacyjnymi gminy/ przedszkola, szkoły: podstawowe, ponadpodstawowe/ oraz szkołami lub 
przedszkolami prowadzonymi przez inne samorządy albo podmiotami prowadzącymi szkoły lub przedszkola 
niepubliczne do których uczęszczają dzieci i młodzież z terenu gminy Rzezawa. 

§ 5. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

W ramach programu z pomocy mogą skorzystać: 

1. Dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej. 

2. Uczniowie do czasu ukończenia nauki w szkole podstawowej oraz w szkole ponadpodstawowej. 

Pochodzącym z rodzin, w których: 

1) dochód nie przekracza kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ustawy o pomocy społecznej, 

2) dochód nie przekracza 200 % kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej, 

3) dochód nie przekracza 250% kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy 
społecznej, jeżeli z rodziny uczęszcza do szkoły co najmniej 5-ro dzieci lub w rodzinie występuje uczeń 
uczęszczający do specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego, 

4) dochód nie przekracza 300% kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy 
społecznej, jeżeli w rodzinie występuje długotrwała choroba lub niepełnosprawność. 

Dzieci uczęszczające do szkół i przedszkoli objęte pomocą w formie gorącego posiłku w ramach 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 -2028, będą mogły zostać 
objęte także programem osłonowym „Pomoc Gminy Rzezawa w dożywianiu dzieci i młodzieży 
w zakresie śniadań i podwieczorków” na lata 2024-2028r. finansowanym ze środków własnych Gminy. 
W ramach programu uprawnionym dzieciom i młodzieży uczęszczającym do placówek oświatowych 
zapewnia się dostarczenie śniadania, podwieczorka lub kolacji. 

§ 6. Finansowanie programu 

Program osłonowy realizowany przez Gminę Rzezawa „Pomoc Gminy Rzezawa w dożywianiu dzieci 
i młodzieży w zakresie śniadań i podwieczorków” na lata 2024-2028 finansowany jest ze środków własnych 
gminy zabezpieczonych w budżecie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzezawie. 

§ 7. Monitoring programu 

Z realizacji programu osłonowego sporządzane są sprawozdania resortowe jak również sprawozdania 
roczne z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej składane Wójtowi Gminy. 

  

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Barbara Kwiecińska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7512


	UCHWAŁA NR LVIII/419/23 RADY GMINY RZEZAWA z dnia 13 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Program osłonowy Gminy Rzezawa „Pomoc Gminy Rzezawa w dożywianiu dzieci i młodzieży w zakresie śniadań i podwieczorków” na lata 2024-2028
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 5 ust. 2


	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1



		2023-11-20T13:55:38+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




